令和５年６月21日

県政記者クラブ報道機関 各位

山形県産業労働部産業技術イノベーション課

地域ＤＸ推進ラボ第一弾選定地域 選定証授与式が行われます！

「山形県ＤＸ推進ラボ」が、「地域ＤＸ推進ラボ」に選定されたことについては、

令和５年４月４日にお知らせしたところですが、下記のとおり選定証授与式が行わ

れますのでお知らせします。

１ 日  時： 令和５年６月28日（水）11:00～12:30

２ 会  場： 東京ビックサイト東６ホール「地方創生EXPO」特設ステージ

３ 内  容： 本県を含めた31地域に選定証を授与

４ 本県の出席者： 山形県東京事務所長 黒田 あゆ美

※授与式の詳細はIPA（独立行政法人情報処理推進機構）のホームページでご確認ください。

 https://www.ipa.go.jp/digital/chiiki/dx-local.html

PRESS RELEASE

【問合せ】産業労働部産業技術イノベーション課

課長補佐（産業技術振興担当）平 電話：023-630-2697

【報道監】産業労働部次長 岡崎

同日開催！山形県DX推進ラボ キックオフイベント！

１ 日  時：令和５年６月28日（水）15:30～17:30

２ 会  場：山形県高度技術研究開発センター多目的ホール

（山形市松栄二丁目２番１号）※オンラインでも参加できます。

３ 内  容：「山形県ＤＸ推進ラボキックオフ宣言」

                 山形県ＤＸ推進ラボディレクター

         国立大学法人東北大学電気通信研究所 教授

         田中 陽一郎 氏

「製造業がＤＸの前に考えること」

         パナソニックコネクト株式会社 エバンジェリスト

         京都女子大学データサイエンス学部 客員教授

         一力 知一 氏

４ 申込方法：令和５年６月23日（金）までに、やまがたe申請による。詳細は、別添を

       御参照ください。